罗定市人民法院智能枪弹库智能化
建设项目
磋
商
文
件
项目编号：SZZB20F04CS056
罗 定 市 泷 洲 招 标 代 理 有 限 公 司

1.3 报价人应按磋商文件要求的报价范围进行报价。
1.4 报价人应以人民币报价。若由单价计算得出的总价与报价总价不一致，以单价计算得出的总
价作为报价总价。若中文文字形式表示的数值与数字形式表示的数值不一致，以中文文字形
式表示的数值为准。
2 报价文件的构成及要求
2．1 报价部分（参见磋商文件第五部分报价文件格式）；
2．2 商务响应文件（参见磋商文件第五部分报价文件格式）；
2．3 服务方案响应文件（参见磋商文件第五部分报价文件格式）；
2．4 报价人认为需加以说明的其他内容；
2．5 报价人报价的内容与磋商文件的技术、商务要求有偏离时，无论这种偏离是否有利于买方，
报价人都应按附件的格式如实填写技术规格偏离表和商务条款偏离表。
2．6 报价人应按报价文件格式的要求提交资格文件，并对这些资格文件的真实性负责。
3 报价文件的签署、装订和密封
3.1 报价文件正本一套、副本叁套、内容应一致，如果正本与副本不符，以正本为准（正本每一
页须加盖公章）。报价文件正本应由报价人的法定代表人或经法定代表人正式授权的代表在
报价文件上签字，并需将以书面形式出具的“法定代表人授权书”附在报价文件中。任何行
间插字、涂改和增删，必须由报价文件盖章才有效。
3.2 报价人应同时提交与报价文件中报价、技术部分的正本内容相同（图片及印刷文件除外）的
电子文件一套（以 U 盘形式 WORD 文档格式编制）并附在报价文件正本里，文件格式要求采
用《报价资料表》中规定的文件格式制作，如电子文件与书面文件不符时，以书面文件为准。
不按以上要求递交的，视为报价文件不完整。
3.3 报价文件正本须用 A4 纸及不褪色墨水书写或打印，由报价人的法定代表人或经其正式授权
的代表签字。授权代表须将以书面形式出具的“授权证书”附在报价文件中。
3.4 报价文件的正本，磋商文件中已明示需盖章签名处，均须由报价人加盖报价人公章，并经报
价人法定代表人或其授权代表签名。如果《报价资料表》允许报价人为联合体，联合体在签
罗定市人民法院智能枪弹库智能化建设项目 SZZB20F04CS056
罗定市泷洲招标代理有限公司 2-5
署报价文件时应在报价人名称后面注明“联合体”字样。
3.5 报价文件副本可采用报价文件的正本复印而成，A4 纸装订成册。
3.6 没有按照要求递交报价文件及传真和电传的报价文件将被拒绝。
3.7 报价人应将报价文件正本和所有的副本分开密封装在封套中，封套须加盖公章且在封套上标
明“正本”“副本”字样。
3.8 封套均应按以下要求标记：
（正本/副本）
于“ 年 月 日 时 分”之前不准启封（即磋商截止时间）
项目名称：罗定市人民法院智能枪弹库智能化建设项目
收件人名称：罗定市泷洲招标代理有限公司
项目编号：SZZB20F04CS056
报价人名称：
报价人地址： 邮政编码：
报价人代表： 联系电话：
3.9 封套均应写明报价人名称和地址，以便如果其报价文件被宣布为“迟交”时，能原封退回。
3.10 如果封套未按本须知的要求密封和加写标记，采购代理机构概不接受。
3.11 报价文件未按本须知的要求密封、签署和加写标记，将会导致符合性审查不通过。
4 报价有效期
4.1 从报价递交截止时间起，报价有效期为 90 天。在特殊情况下，采购代理机构可于报价有效
期满之前要求报价人同意延长有效期，要求与答复均应以书面形式表示。报价人可以拒绝上
述要求而其报价保证金不会被没收，同意延期的报价人原报价有效期内应享之权利及应负之
责任也相应延续。
5 报价保证金
5.1 本项目的报价保证金金额为人民币壹万元整（¥10,000.00 元）；
报价保证金是报价文件的组成部分。
5.2 报价保证金是为了保护采购代理机构和采购人免遭因报价人的行为所造成的损失，采购代理
机构和采购人在因报价人的行为而受到损害时，可以根据本须知的规定没收报价人的报价保
证金。
5.3 报价保证金可以采用电汇、银行转帐形式提交：
（1）通过电汇、银行转账形式递交保证金，由报价人对公账户直接存入如下账户（交款时报
罗定市人民法院智能枪弹库智能化建设项目 SZZB20F04CS056
罗定市泷洲招标代理有限公司 2-6
价人向银行提供项目编号，由银行开具收款单盖章交给客户留底，作为保证金收取依据。）
户 名：罗定市泷洲招标代理有限公司
账号：44050182723000000464
开户银行：中国建设银行股份有限公司罗定支行
财务联系人：王小姐
财务联系电话：0766-3990665
[递交报价保证金请注明：项目编号 SZZB20F04CS056]
（2）保证金的提交时间要求：由报价人对公账户直接存入采购代理机构指定账户，开标现场
不接受任何形式的报价保证金。递交报价文件时报价保证金须已到账，以代理机构查询结
果为准。报价保证金交纳凭据须按磋商文件第五部分《报价文件要求》格式提供。为了提
高政府采购效率，节约社会交易成本与时间，我司希望购买了磋商文件而决定不参加本次
投标的报价人，在报价文件递交截止时间的 1 日前，按《投标邀请》中的联系方式，以书
面形式告知采购代理机构。对您的支持与配合，谨此致谢！
（3）报价保证金银行划帐后，请把划帐单传真到代理公司(0766-3990665)，并注明项目编号，
以方便统计之用。
5.4 有下列情况之一的，投标保证金不予退还：
5.4.1 供应商在提交响应文件截止时间后撤回响应文件的；
5.4.2 供应商在响应文件中提供虚假材料的；
5.4.3 除因不可抗力或磋商文件认可的情况以外，成交供应商不与采购人签订合同的；
5.4.4 供应商与采购人、其他供应商或者采购代理机构恶意串通的；
5.4.5 成交供应商未按本须知规定缴纳招标代理服务费；
5.4.6 依法取消成交资格；
5.4.7 将成交项目转让给他人，或者在磋商文件中未说明，且未经采购人同意，违反磋商文件规定，
将成交项目分包给他人的；
5.4.8 磋商文件规定的其他情形。
5.5 未成交报价人的报价保证金，将按本须知规定的报价有效期满后三十（30）天内或在发出《成
交结果通知书》之日起 5个工作日内原额退还，如有质疑或投诉，采购代理机构将在质疑和
投诉处理完毕后不计利息原额退还。（以先到的时间为准，在此时限内退回的保证金不计利息）。
5.6 成交报价人的报价保证金的退还必须同时满足以下要求：
（1） 成交报价人按本须知的规定签订了成交合同；
（2） 成交报价人按本须知的规定支付了成交服务费。
罗定市人民法院智能枪弹库智能化建设项目 SZZB20F04CS056
罗定市泷洲招标代理有限公司 2-7
5.7 下列任何一种情况发生时，报价保证金将被没收：
（1） 报价人在磋商文件规定的报价有效期内撤回其报价；
（2） 成交报价人在规定期限内未能根据报价须知的规定签订合同。
6 报价文件的递交和撤回
6.1 报价人应按竞争性磋商邀请函中规定的时间和地点于报价递交截止时间之前递交报价文件。
迟于报价递交截止时间递交的报价文件将被视为无效。
（1） 磋商期间应磋商小组的要求所作的报价修改和最后报价应在磋商小组规定的时间内递交。
（2） 在报价递交截止时间前报价人可以撤回报价，但在报价递交截止时间之后不允许撤回报价。
四、磋商及评审
1 磋商小组
1.1 本次采购依法组建磋商小组。磋商小组由 3 人或以上单数组成。
1.2 磋商小组在磋商及评审过程中出现意见不一致时，应遵循少数服从多数原则。
1.3 磋商小组依法根据磋商文件的规定与报价人进行磋商及对最终形成的报价文件和最终磋商
结果进行详细评审,并据此推荐成交候选人。
2 磋商程序
2.1 磋商小组将对在本须知规定的时间内递交报价文件的报价人进行磋商排序。
2.2 磋商小组将在按磋商排序的顺序逐一与报价人分别就技术、商务和价格进行相同轮次（一个
或多个回合）磋商，并形成磋商纪要文件。磋商目的在于澄清报价、明确需求，使所有报价
人的响应具有可比性。在磋商中，磋商的任何一方不得透露与磋商有关的其他报价人的技术
资料、报价和其他信息。
2.3 在磋商过程中，磋商小组可以根据磋商文件和磋商情况实质性变动采购需求中的技术、服务
要求以及合同草案条款，但不得变动磋商文件的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人
代表确认。对磋商文件作出的实质性变动是磋商文件的有效组成部分，磋商小组应当及时以
书面形式同时通知所有参加磋商的报价人。
2.4 最后报价：报价人应在磋商小组规定的时间内统一密封提交最后报价（最后报价时间视磋商